ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC VĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    22     /TB-UBND
	Lộc Vĩnh, ngày 24 tháng 4 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc không đốt thực bì để trồng rừng tại Tiểu khu 194, xã Lộc Vĩnh

Thực hiện Công văn số 3823/UBND-NN ngày 12 tháng 7 năm 2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc không đốt thực bì rừng trồng trên địa bàn xã Lộc Vĩnh và Lộc Bình, huyện Phú Lộc;

Công văn số 1150/UBND-LN ngày 28/7/2014 của UBND huyện Phú Lộc về việc không đốt thực bì rừng trồng trên địa bàn xã Lộc Vĩnh và xã Lộc Bình;

Thực hiện Thông báo số 400/TB-SNNPTNT ngày 28 tháng 3 năm 2018 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế Kết luận về giải pháp quản lý tình hình xử lý thực bì bằng phương pháp đốt để trồng rừng 02 xã: xã Lộc Bình, Lộc Vĩnh huyện Phú Lộc.

Để thực hiện tốt các nội dung trên, đồng thời tăng cường hơn nữa công tác phòng cháy chữa cháy và bảo vệ rừng trên địa bàn xã, bảo vệ môi trường, cảnh quan Khu du lịch sinh thái Laguna Lăng Cô, tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động phục vụ khách đến nghỉ dưỡng an toàn và chất lượng. Ủy ban nhân dân xã Lộc Vĩnh thông báo cho toàn thể các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình có tham gia trồng rừng trên địa bàn xã Lộc Vĩnh thực hiện các nội dung sau:

1. Không xử lý thực bì để trồng lại rừng bằng phương pháp đốt cháy dễ gây nguy cơ cháy rừng và ô nhiễm môi trường tại khu vực Tiểu khu 194 (khu vực thôn Cảnh Dương, Laguna), xã Lộc Vĩnh, huyện Phú Lộc.

2. Không được đốt thực bì vào những ngày lễ, ngày nghỉ cuối tuần (thứ 7, Chủ nhật) do thiếu lực lượng kiểm lâm và lực lượng ứng trực chữa cháy rừng.

3. Khi khai thác rừng và xử lý thực bì phải có đơn gửi đến UBND xã để UBND xã quản lý quá trình khai thác và thực hiện công tác PCCCR khi xử lý thực bì theo đúng quy định của Pháp luật.

Ủy ban nhân dân xã Lộc Vĩnh yêu cầu các Trưởng thôn thông báo rộng rãi cho các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình tham gia trồng rừng trên địa bàn xã biết và thực hiện nghiêm túc thông báo này. Nếu tổ chức, cá nhân, hộ gia đình nào không chấp hành thì xử lý theo quy định và phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật./.
	Nơi nhận:

- UBND huyện (để b/c);

- Các ban ngành, đoàn thể liên quan;

- Đ/c Trần Văn Dũng - Cán bộ phụ trách
Đài truyền thanh xã (để t/b);

- 05 Trưởng thôn;

- Lưu: VT, ĐC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Bảo